DECRETO Nº 850 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

DISPOE SOBRE ADEQUAÇÃO DE PISO

SALARIAL.

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de atribuições,

e

Considerando a Lei Federal nº 11.350 de 05 de outubro de 2006, art

9º, inciso I;

DECRETA:

Art.1º - Fica alterado para R$ 1.250,00(Hum mil duzentos e cinquenta reais) o

piso salarial profissional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de

Combate a Endemias do município de Comendador Gomes.

Art. 2º - Este decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 02 de janeiro de 2019.

JERONIMO SANTANA NETO

Prefeito Municipal